
Contacto

Teléfono +34 947476628
Correo Electrónico secretaria.inss-burgos@seg-social.es

Dirección Postal

calle Vitoria, 16
(09004) Burgos España
ES412

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 09/UC-70/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 23-10-2024 a
las 10:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

INSS-Dirección Provincial de Burgos
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q7NzKj1brmoQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de gas natural canalizado para calefacción en los centros dependientes
de la D.P. del INSS de Burgos para el periodo 01/01/2025 a 31/12/2025

Suministro de gas natural canalizado para calefacciónDescripción 
Valor estimado del contrato 39.610,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 47.928,73 EUR.
Importe (sin impuestos) 39.610,52 EUR.

Clasificación CPV
09123000 - Gas natural.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Centro de gestión interna de la D.P., en calle Trinidad, 4 y 6 de Burgos. Centro EVI, en Avda. del Vena, 11 de Burgos y
CAISS-Gamonal, en Avda. de los Derechos Humanos , 12 de Burgos
Subentidad Nacional Burgos
Código de Subentidad Territorial ES412

Dirección Postal

Burgos España

Oferta económica más ventajosa.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Q7NzKj1brmoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,01 EUR.
Precio de la oferta más alta 0,02 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GAS NATURAL COMERCIALIZADORA SA..
NIF A61797536
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 39.610,52 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 47.928,73 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo 23/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato deberá efectuarse no más tarde de los quince días hábiles siguientes a
aquél en que se realice la notificación de adjudicación a los licitadores y candidatos

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado abreviado.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/10/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=S5%2BoXrxokOAAo%2Bq7IQlL4Qjfo/si1P2SFXV6zaQOz8KhHH6T23XLA3OxMiVFGs1pBbVr4X%2B0xYaaD%2BvsyGPJCzhv9dVomI/gZBiN/QMoPrZ45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Junta

Dirección Postal

Vitoria, nº 16
(09004) Burgos España

Apertura y valoración de documentación
administrativa y ofertas económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 08/10/2024 a las 09:30 horas
Apertura y valoración de documentación administrativa
y ofertas económicas

Hasta el 07/10/2024 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio ofertado por el licitador.
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Fórmula recogida en cláusula 3.1 del PCAP.Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJ00OORJsplLAIV ZdUs8KA%3D%3D

ID 0000014462083 |  2024-001122378 | Wed, 23 Oct 2024 10:15:27:348 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
58210303115785101914020974311293671602 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xJ00OORJsplLAIVZdUs8KA%3D%3D

